
W """" " "

,DST S.R.O.
SMLOUVA O DÍLO

Č.j.: KRPL-6209-26/ČJ-2015-1800VZ
dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,NOZ")

1. Smluvní stran'y i

Česká republika - Krajské ředitelství
zastoupené:

se sídlem:
lČ,
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Ve věcech smluvních je oprávněn

policie Libereckého kraje
plk. Ing. Vladimirem Libnarem, náměstkem ředitele pro
ekonomiku
Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
72 05 05 01
CZ 72 05 05 01
Česká národní banka

jednat:
plk. Ing. Vladimír Libnar, náměstek ředitele pro ekonomiku

Tel.:
Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. David pokorný - vedoucí odboru správy majetku
Jan Hrdina - oddělení správy nemovitého majetku

Tel.: ,
Fax:
E-mail:

dále jen "objednatel"

a

STAVO-UNION, stavební společnost s r.o.
zastoupený:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Tel.:
E-mail:
Fax:
Zapsaný:

Ing. Romanem Weberem, jednatelem
v Aleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou
25407317
CZ25407317
ČSOB jablonec nad Nisou

u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka
15919

dále jen "zhotovitel"

2. Předmět smlouvy:

,,KŘP Lbk - revitalizace areálu v ulici pastýřská Il. etapa
objekt so 05 rekonstrukce tělocvičny"

2.1
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a své
nebezpečí výše uvedené dílo, které spočívá v rekonstrukci stávajÍcÍ tělocvičny v areálu Územního
odboru Policie ČR v Liberci, pastýřské ulici.

2.2.
Dílo bude provedeno:

a) v souladu se smlouvou o dílo, resp. všeobecnými obchodními podmínkami Krajského
ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni staveb malého rozsahu z 26.03.2014
b) dle dokumentace DPS, zpracované projekční kanceláří Ivan Pergler, IČ 13340875, ÚdolnI
895/6, Liberec 1 (dále jen ,,projektová dokumentace") a soupisu prací,
c) v souladu s plánem BOZP ev.č. MGO 150013, který vypracovala firma Manifold Group s.r.o.,
lČ 263 48 764 (dále jen ,,plán BOZP) a pokyny koordinátora BOZP,

l



f

d) v souladu se stavebním povolením, které objednatel předá zhotoviteli pro realizaci prací (dále
jen ,,stavební povolení")

Součástí předmětu díla je:
A. Zařízeni staveniště '

Vybudováni zařízení staveniště v rozsahu potřebném pro realizaci díla. OmezujÍcÍ
podmínky a požadavky na zařízení staveniště jsou stanoveny:
- v článku 7 této smlouvy,
- v části X. Všeobecných obchodních podmínek Krajského ředitelství policie Libereckého
kraje pro zhotoveni staveb malého rozsahu z 26.03.2014 (dále též ,,VOP")
- v projektové dokumentaci (část B.8),
- v plánu BOZP.
Všechny prostory, které zhotovitel použije pro zařízení staveniště, stejně tak jako prostory,
které bude využívat při realizaci prací (např. zpevněné a travnaté plochy apod.), je
zhotovitel povinen vhodným způsobem ochránit. Při předání a převzetí díla zhotovitel předá
objednateli tyto prostory i zařizenI staveniště čisté, resp. uklizené a v předchozím stavu.
Jakákoliv poškozeni je zhotovitel povinen uvést do předchozího stavu na své náklady,
včetně například uhrabání pracemi na díle dotčené části pozemku, ohumusováni a osetí
travním semenem.
Náklady na zařízenI staveniště a jeho odstraněni po dokončeni díla má zhotovitel zahrnuty
do nákladů uvedených v položce soupisu prací ,,Provozní vlivy".

B. Příprava pracoviště
Příprava pracoviště spočívá ve vybudování ochrany všech stávajÍcÍch konstrukcí, prvků a
povrchů interiéru, které nejsou předmětem díla a zůstávají stávajicí. stávajíci dveře (vnitřní
i vstupní), okna, omítky, podlahové krytiny, technologická zařízení atd. je zhotovitel povinen
vhodným způsobem ochránit před poškozením při prováděni prací, zřizováni staveniště,
skládek materiálu, přesunu materiálu a odpadu apod.
Veškerá poškozeni stávajIcich konstrukci, prvků a povrchů interiéru i exteriéru způsobená
jejich nedostatečnou ochranou bude zhotovitel povinen uvést do předchozího stavu na
vlastní náklady, přičemž uvedeni do předchozího stavu opravou je možné pouze pokud tím
nedochází ke sníženi životnosti poškozené konstrukce, prvků a povrchů. V opačném
případě je objednatel oprávněn žádat uvedeni do předchozího stavu výměnou, resp.
kompletním novým provedením.
Náklady na přípravu pracoviště má zhotovitel zahrnuty do nákladů uvedených v položce
soupisu prací ,,Provozní vlivy".

C. Provedeni stavebních úprav v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci, tj. zejména:
- bouráni a demontáže stávajících konstrukcí, obkladů, podlah atd. určených k odstranění
- úprava stávajíci dispozice pomoci ocelových, sádrokartonových a zděných konstrukcí či
omyvatelných MDF desek, která m.j. zahrnuje

- vytvořeni nových místnosti - zádveří, šatna a sociálni zařízeni žen
- úprava dispozice sociálního zařízeni mužů
- dodávka a montáž nových vnitřních dveří Porta Doors Verte Basic, dekor bílá,
v případě prosklení je sklo vzoru ,,činčila", vC. zárubni dle tabulky otvorů, všechny
vnitřní dveře budou dodány s kováním typu ,,klika-klika", zámkem a základni
cylindrickou vložkou FAB (součásti dodávky bude předáni min. 3 ks klíčů ke každé
vložce): vložka u kabinek WC bude opatřena nevyjImatelnou klíčovou uzávěrkou ze
strany WC; dvoukřídlé dveře bez požární odolnosti budou stejné kvality a stejného
provedení jako jednokřidlé - zhotovitel si před pořIzenim dveří nechá zápisem do
stavebního deníku nebo zápisu z kontrolnIho dne odsouhlasit vybrané dvoukřídlé
dveře (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli poskytnut min. na 3
pracovní dny)
- dodávka a montáž nových vnitřních dveří s požární odolnostI dle požárně-
bezpečnostního řešeni, včetně zárubni s požární odolnosti dle požárně-
bezpečnostního řešeni, se samozaviračem a v případě dvoukřídlých dveří i
koordinátorem zavIráni dveří (certifikáty prokazujIci požární odolnost musí
dokladovat odolnost prvku - požární uzávěry jako celku, tj. např. dveře vC.
samozavirače apod.; zhotovitel si před pořízením dveří nechá zápisem do

)
Ĺ _

l ' 2
'l

.i!
W

.



qi

e
J'

stavebního deníku nebo zápisu z kontrolnIho dne odsouhlasit vybrané dveře
(vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli poskytnut min. na 3
pracovní dny); dveře a zárubně musí být označeny štítky s vyznačením požární
odolnosti); kování jednokřidlých dveří bude typu ,,klika-klika", se zámkem a základni
cylindrickou vložkou FAB (součásti dodávky bude předáni min. 3 ks klíčů ke každé
vložce); kování dvoukřIdlých dveří bude typu ,,klika-panikové kování" (paníkové
kováni bude na straně ve směru úniku), se zámkem a základní cylindrickou vložkou
FAB (součástí dodávky bude předání min. 3 ks klíčů ke každé vložce);
- nové podlahové krytiny PVC - zhotovitel si před pořIzenim podlahové krytiny
nechá zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne odsouhlasit
PVC krytinu (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli poskytnut min.
na 3 pracovní dny), soklové lišty a spojovací materiál a směr pokládání PVC
- nové sádrokartonové podhledy s tepelnou izolaci, sádrokarton v podhledu v
sociálních zařizeních musí vyhovovat použiti do vlhkého prostředí (zelený)
- nové keramické dlažby - zhotovitel před pořízenkn keramické dlažby si nechá
zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolnIho dne odsouhlasit
keramickou dlažbu a spárovací hmotu (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být
objednateli poskytnut min. na 3 pracovní dny); pro pokládku dlažby (lepidlo apod.)
smi zhotovitel použít pouze výrobky doporučené výrobcem dlažby; dlažba bude
kladena dle skladby navržené v půdoryse projektové dokumentace; objednatel
požaduje provést vzorek dlažby o velikosti min. 1 x 1 m, který bude odsouhlasen
objednatelem a autorským dozorem (přizvat k odsouh|asení vzorku zástupce
objednatele a autorského dozora je povinnosti zhotovitele; výzvu provede zhotovitel
min. 3 pracovní dny předem; odsouhlasení vzorku bude provedeno zápisem do
stavebního deníku)
- nový keramický obklad - zhotovitel před pořízením keramického obkladu si nechá
zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne odsouhlasit keramický
obklad a spárovací hmotu (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli
poskytnut min. na 3 pracovni dny); pro provedeni obkladu (lepidlo apod.) smí
zhotovitel použit pouze výrobky doporučené výrobcem obkladu (s výjimkou
předepsané stěrkové hydroizolace MAPEI); kladeni obkladu v jednotlivých
místnostech musí být odsouhlaseno před zahájením obkladu zástupcem
objednatele a autorským dozorem (objednatel požaduje provést vzorek obkladu o
velikosti min. 1 x 1 m; přizvat k odsouhlaseni vzorku zástupce objednatele a
autorského dozora je povinností zhotovitele; výzvu provede zhotovitel min. 3
pracovní dny předem; odsouhlaseni vzorku bude provedeno zápisem do stavebního
deníku); obklad bude zakončen pomocí plastových lišt
- nové zařizovací předměty - u každého typu zařizovacího předmětu bude
odsouhlaseno zástupcem objednatele provedení osazeni prvního zařizovacího
předmětu (přizvat k odsouhlaseni vzorku zástupce objednatele je povinností
zhotovitele; výzvu provede zhotovitel min. 3 pracovní dny předem; odsouhlaseni
vzorku bude provedeno zápisem do stavebního deníku)
- oprava stávajících omítek
- výmalba - výmalba bude provedena v barvě - světlými odstíny - před zahájením
výmalby si zhotovitel nechá zápisem do stavebního deníku nebo zápisu
z kontrolního dne odsouhlasit vybraný odstín pro jednotlivé místnosti zástupcem
objednatele a autorským dozorem (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být
objednateli poskytnut min. na 3 pracovní dny)
- u nátěru kovové konstrukce si zhotovitel nechá před zahájením nátěru zápisem do
stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne odsouhlasit nátěrovou hmotu a
vybraný odstín (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli poskytnut
min. na 3 pracovni dny)

- rekonstrukce hlavního sálu tělocvičny, která m.j. zahrnuje:
- oprava stávajicich omítek
- výmalba - dtto úprava dispozice
- výměna stropních svítidel

3



4

E
J

- dop|něni podhledu; předpokládá se doplněni obdobným materiálem, obdobné
povrchové úpravy jako je stávajIcí podhled; přesné materiálové a technické
provedeni doplnění podhledu si zhotovitel nechá odsouhlasit zástupcem
objednatele a a,utorským dozorem do stavebního deníku po demontáži stávajÍcÍch
svítidel (vyzvat k odsouhlasení zástupce objednatele a autorského dozora je
povinností zhotovitele; výzvu provede zhotovitel min. 3 pracovní dny předem)
- provedeni povrchu podlahy Sportec color šedá 10 mm s 15% žíháním - podlaha
bude provedena v tloušt'ce 10 mm - zhotovitel musí dodržet podmínky pro pokládku
podlahy i technologický postup pro pokládku dle předpisů výrobce (za tímto účelem
může objednatel přizvat k odsouhlasení provádění pokládky podlahy technologa
dodavatele materiálu); pro pokládku podlahy smí zhotovitel použit pouze výrobky
doporučené výrobcem podlahy; pokládka povrchu ,,tatami" nebude provedena
- příprava na osazení nářadí - závěsy na boxerské pytle - povrchová úprava
ocelové konstrukce bude provedena formou nátěru - lx základní a 2x vrchní nátěr;
- před zahájením nátěru si zhotovitel nechá zápisem do stavebního deníku nebo
zápisu z kontro|ního dne odsouhlasit vybraný odstín nátěru zástupcem objednatele
a autorským dozorem (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli
poskytnut min. na 3 pracovní dny); k ocelové konstrukci doloží zhotovitel statické
schéma možného zatížení konstrukce (statické schéma bude součásti projektové
dokumentace skutečného provedeni a zhotovitel má náklady na jeho zpracováni
zahrnuty do položky soupisu prací ,,dokumentace skutečného provedení stavby"
- součástí předmětu díla není samotné vybaveni hlavní sálu sportovním nářadím,
zrcadla, mobilní žebřík ani tatami

- rekonstrukce zázemí tvořené místnosti kardiozóny, prostoru OSP, skladu ŠKP a
úklidové místnosti, která m.j. zahrnuje:

- oprava stávajících omítek
- výmalba - dtto úprava dispozice
- nové podlahové krytiny PVC - dtto úprava dispozice
- nové sádrokartonové podhledy s tepelnou izolaci - dtto úprava dispozice
- součástí předmětu díla není vestavěná skříň v místnosti č. 113 ani vybaveni
sportovním nářadím či nábytkem

- náhrada výplni okenních a dveřních otvorů na vnějším plášti objektu, která m.j.
zahrnuje:

- úpravy rozměrů oken budou provedeny dle projektové dokumentace
- samotné osazeni oken a dveří bude provedeno dle podmínek a požadavků
uvedených v Technické specifikaci požadovaných vlastností pro veřejnou zakázku
(součást projektové dokumentace) s tím, že po osazení oken bude provedeno
zateplení venkovního ostění dle projektové dokumentace; zaskleni bude provedeno
čiré (bez tónováni) a bezpečnostní sklo bude ve všech oknech; objednatel požaduje
provést kompletní osazeni (včetně začištěni) jednoho okna jako vzor, který bude
odsouhlasen zástupcem objednatele (přizvat k odsouhlaseni vzorku zástupce
objednatele je povinností zhotovitele; výzvu provede zhotovitel min. 3 pracovni dny
předem; odsouhlaseni vzorku bude provedeno zápisem do stavebního deníku)
- materiál pro venkovní i vnitřní parapety je dle Technické specifikace požadovaných
vlastnosti pro veřejnou zakázku (nikoliv dle projektové dokumentace nebo soupisu
prací)
- vstupní dvoukřIdlé hliníkové dveře budou opatřeny kováním madlo (z vnější strany)
- paníkové kování (z vnitřní strany) a válečkovou střelkou;

- rekonstrukce střešního pláště, včetně zrušeni světhků, která m.j. zahrnuje:
- zrušeni světlíků
- stávajicI střešní krytina bude v celém rozsahu demontována, poškozené dřevěné
bednění bude v nutném množství vyměněno. Nosná konstrukce střechy bude
opatřena protihnilobným nátěrem, případné poškozené nosné prvky budou
nahrazeny, případně příložkovány dle soupisu prací
- do podstřešního prostoru bude dále doplněna tepelná izolace
- provedeni nové živičné krytiny

4



Xi: '

l

- nové klempířské konstrukce - před zahájením nátěru klempířských prvků si
zhotovitel nechá zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne
odsouhlasit vybranou nátěrovou hmotu a odstín nátěru klempířských konstrukcí
zástupcem objednatele a autorským dozorem (vzorník zajišťuje zhotovitel, vzorník
musí být objednateli poskytnut min. na 3 pracovni dny)
- demontáž, zpětná montáž a doplněni stávajici hromosvodové soustavy na střešní
konstrukci, včetně revize a vyhotovení 3 ks revizní zprávy (2x pro objednatele)

- přípojka kanalizace, která m.j. zahrnuje:
- zemni práce - případné pažení výkopu má zhotovitel zahrnuto v ceně díla
- pokládka potrubí, včetně napojeni do stávající šachty
- obsypy a podsypy
- provedeni zkoušky vodotěsnosti položené kanalizace

- rozvody vody a kanalizace v objektu, které m.j. zahrnují:
- provedení stavebních připomocÍ - rýhy, průrazy, drážky, konzoly, včetně doplněni
hydroizolace, včetně následného zapravení a opravy povrchů
- samotné provedení rozvodů, včetně tepelné izolace
- instalace zařizovacích předmětů, včetně např. baterii, zápachových uzávěrek
apod.
- provedeni požárních ucpávek
- před zahájením prací na rozvodech vodovodního potrubí si zhotovitel upřesní
napojení na stávajÍcÍ potrubí s obsluhou výměníku za účasti zástupce objednatele;
způsob napojeni popíše zhotovitel do stavebního deníku a do dokumentace
skutečného provedení
- po dokončení rozvodů (před zakrytím) požaduje objednatel, aby zhotovitel provedl
tlakovou zkoušku rozvodů, resp. zkoušku vodotěsnosti, o výsledku zkoušek vystaví
zhotovitel samostatný protokol, který předá objednateli při předání díla
- proplach a desinfekci vodovodního potrubí - o proplachu a desinfekci zhotovitel
vystaví samostatný protokol, který předá objednateli při předáni díla
- upozorněni objednatele: při realizaci pokládky ležaté kanalizace je reálné
nebezpečí, že dojde ke křižení kanalizace s původním topným kanálem; pro
zhotovitele z tohoto vyplývá, že je nutné počítat se ztíženými podmínkami při
provádění prací l. etapy

- instalace nové vzduchotechniky, která m.j. zahrnuje'
- vzduchotechnika sprch, včetně napojeni odlučovače a odsávacího potrubí na
kanalizaci a izolace potrubí
- vzduchotechnika šaten muži
- vzduchotechnika šaten ženy
- vzduchotechnika WC
- vzduchotechnika skladů
- vzduchotechnika tělocvičny
- přípojka topné vody ohřívač vzduchotechniky
- provedení tlakové a topné zkoušky na topném zařízeni, o výsledku zkoušek
vystaví zhotovitel samostatný protokol, který předá objednateli při předání díla

- provedeni individuá|niho vyzkoušení jednotlivých zařízeni a provedení
komplexního vyzkoušeni těchto zařízeni dle části XII. všeobecných obchodních
podmínek Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni staveb
malého rozsahu z 26.03.2014; o provedení individuálního a komplexního
vyzkoušeni provede zhotovitel zápis do stavebního deníku, včetně výsledku těchto
zkoušek

- úprava vytápěni, která m.j. zahrnuje:
- úpravu stávajÍcÍho vytápěni - m.j. včetně provedeni nátěru stávajících topných
těles min. 2x vrchní nátěr barvou určenou k nátěru topných těles - před zahájením
nátěru si zhotovitel nechá zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolnIho
dne odsouhlasit druh barvy a vybraný odstín nátěru zástupcem objednatele a
autorským dozorem (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli
poskytnut min. na 3 pracovni dny)

5



0

Í l

i'

i

- nová topná zařIzeni - m.j. včetně provedeni nátěru potrubí min. lx základni a 2x
vrchní nátěr barvou určenou k nátěru topných těles - před zahájením nátěru si
zhotovitel nechá zápisem do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne
odsouhlasit druh barvy a vybraný odstín nátěru zástupcem objednatele a autorským
dozorem (vzorník zajišt'uje zhotovitel, vzorník musí být objednateli poskytnut min. na
3 pracovní dny)
- provedeni tlakové a topné zkoušky na topném zařízení, o výsledku zkoušek
vystaví zhotovitel samostatný protokol, který předá objednateli při předání díla

- úprava elektroinstalace, která m.j. zahrnuje:
- nový elektrorozvaděč, včetně vyzbrojeni, popisu, označení a vybaveni
zapojovacím schématem
- stavební připomoce - drážky, průrazy apod. pro rozvody včetně následného
zapraveni a opravy povrchů
- provedeni nových rozvodů
- osazení nových svítidel a výměny stávajících svítidel
- zapojení jednotlivých zařízeni
- výchozí revize elektroinstalace, včetně vyhotoveni revizní zprávy ve 3 vyhotovení
(2x pro objednatele)
- provedeni zkoušky nouzového osvětleni, včetně vyhotovení protokolu o zkoušce
(min. 2x pro objednatele)

- dodávka a osazení hasicích přístrojů
- dodávka a osazení tabulek ,,únikový východ"
Další součásti díla, které jsou uvedené v projektové dokumentaci.

Součásti předmětu díla jsou dále specifikovány i ve všeobecných obchodních podmínkách
Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z
26.03.2014, zejména pak v části V. a v části VI. těchto podmínek. Náklady na plněni těchto
součástí díla má zhotovitel zahrnuty do nákladů uvedených v položce soupisu prací
,,Provozní vlivy".

Zhotovitel je povinen provést všechny práce, které jsou obsaženy v této smlouvě o dílo, ve
VOP, v projektové dokumentaci, v soupisu prací a v plánu BOZP. V případě rozporu mezi
uvedenými dokumenty je jejich priorita následujIcí:
l) Smlouva o dílo
2) VOP
3) Projektová dokumentace
4) Plán BOZP
5) Soupis prací

Všechny práce, které jsou prokazatelně předmětem této části díla (jsou uvedeny ve
smlouvě o dílo, VOP, v projektové dokumentaci, plánu BOZP) a nejsou uvedeny v soupisu
prací konkrétni položkou, má zhotovitel oceněny v položkách, které v rámci výběrového
řízenI vyplnil v rekapitulaci soupisu prací (položky - další náklady ,,vyplň vlastní"). Pokud
tyto náklady nemá samostatně uvedeny v uvedených položkách, má je zahrnuty v jiných
položkách soupisu nebo jejich provedení provede na vlastní náklady.

D. Ostatní součásti předmětu díla
Součásti předmětu díla je provedeni všech opatřeni, která jsou nezbytná pro plněni plánu
BOZP. Náklady na provedeni opatřeni má zhotovitel zahrnuty do nákladů uvedených
v položce soupisu prací ,,Provozní vlivy".

Součásti předmětu díla je plněni kontrolního a zkušebního plánu dle odstavce 7.14.
Náklady na sestavení a plněni kontrolnIho a zkušebního plánu má zhotovitel zahrnuty do
nákladů uvedených v položce soupisu prací ,,Provozní vlivy".

Součásti předmětu díla je i dokumentace skutečného provedeni díla, a to v rozsahu
požadovaném ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského ředitelství policie

6



_ I

l ' '

f
t

l

L

' it

l,

, Ĺ

.' l

Libereckého kraje pro zhotoveni staveb rnalého rozsahu z 26.03.2014, v části V., článku
3.
Náklady na provedení této dokumentace má zhotovitel oceněny v položce soupisu prací
,,dokumentace skutečného provedení stavby".

E. Příprava díla na předáni objednateli
Zhotovitel před přejímkou provede úklid všech prostor, které byly dotčeny stavebními
pracemi. Vlastní dílo bude předáno čisté, suchou i mokrou cestou uklizené, zbavené všech
transportních nebo ochranných montážních obalů, reklamních či popisných štítků atd. Dále
zajistí úklid všech prostor, které znečistil při stěhováni materiálu či nářadí apod.
Zhotovitel k přejímce připraví dokladovou část. Požadované doklady budou opatřeny
číselným seznamem, každý doklad bude označen příslušným pořadovým číslem dle
seznamu. Zhotovitel vyklidí a uvede do předchozího stavu všechny prostory, které používal
jako součást zařízeni staveniště.

V rámci servisu k předmětu díla bude bezplatně zhotovitelem provedeno zaškolení obsluhy, resp.
seznámeni objednatele se způsobem ovládání a zapojeni všech zařízeni vzduchotechniky
(všechny její součásti) a používáni prostorového termostatu.
Objednatel požaduje zaškolení až 6 osob, jejichž účast na školení zajisti na výzvu zhotovitele.
Zhotovitel musí vyzvat objednatele k přizvání zaškolovaných osob min. 3 pracovní dny předem. O
seznámeni bude proveden samostatný zápis, který bude přílohou stavebního deníku a bude
obsahovat zejména:

- seznámeni s obsluhou (ovládáním) zařízení,
- seznámení s BOZP při použivánÍ a obsluze (ovládáni) zařízeni,
- s rozsahem provádění běžné údržby zařízeni (povinnosti vlastníka - uživatele zařízeni -

jaké části zařízení, jakým způsobem a v jakých intervalech se mají kontrolovat a jaký je
rozsah běžné údržby zajišt'ovaný vlastníkem zařízeni),

- s vedením potřebné administrativy předepsané pro bezpečné užíváni zařízenI,
- vystaveni protokolu o zaškoleni obsluhy, ve kterém bude uveden jmenný soupis všech

proškolených osob, jejich vlastnoruční podpisy a rozsah jejich proškolení.

2.3.
Všechny položky v soupisu prací zahrnují nejen provedeni prací popsaných v názvu položky, ale
zahrnují veškerou dodávku potřebného materiálu, konstrukčních, spojovacích či jiných montážních
materiálů, veškerou montáž, veškerá opatření nezbytná pro montáž (VC. například zřízení, revizi,
pronájem, demontáž lešení apod.), veškeré pomocné práce souvisejicí s montáži (vC. např.
zednických přípomocĹ zednického začištěni a výmalby omítek po provedených rýhách pro
elektroinstalaci apod.), veškerou potřebnou manipulaci (složeni, naložení, vodorovné i svislé
přesuny), veškerou potřebnou dopravu, veškerou likvidaci odpadů vzniklých při prováděni prací na
položce (VC. poplatků za skládku, nákladů za složení či rozprostření odpadů na skládce, roztřiděni
odpadů apod.), veškeré potřebné práce či úkony pro uvedeni do provozu a odzkoušení (např.
technologických zařízení) atd. V některých případech mohou být některé vyjmenované součásti
prací v soupisu prací rozepsány do samostatných položek.

2.4.
Nedílnou součástí soupisu prací je vznik výměr.

3. Cena za dílo

3.1
Cena pro rozsah předmětu díla dle článku 2. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná
takto:

Celková cena bez DPH:
DPH 21%:
Celková cena včetně DPH 21%:
slovy: TřÍmiIionyosmsetsedmtisĹcosmsetosmnáctkorunčeských

7

3.146.957,- Kč
660.861,- Kč

3.807.818,- Kč


